Universidade de Brasília
Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária
Programa de Pós-Graduação em Agronomia

ATA DA CENTÉSIMA SEXTA REUNIÃO DO COLEGIADO DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA DA FACULDADE DE AGRONOMIA E

MEDICINA VETERINÁRIA - 2019.

Aos vinte e nove dias do mês de agosto de dois mil e dezenove, às catorze horas 1

e dez minutos, no Auditório da Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária, 2

reuniram-se: Nara Oliveira Silva Souza presidente do Colegiado, os seguintes 3

professores: Delvio Sandri, Márcio de Carvalho Pires, Tairone Paiva Leão e 4

a professora convidada Alessandra Monteiro de Paula. Conforme pauta 5

encaminhada, foram discutidos os seguintes tópicos: 1) Leitura e aprovação da 6

ata da reunião anterior com correções. 2) Aprovado credenciamento de Maísa 7

Santos Joaquim como orientadora de Mestrado junto ao PPG em Agronomia. 8

Relator: Delvio Sandri. 3) Aprovado credenciamento de Alessandra Monteiro 9

de Paula como coorientadora da discente Felícia Rodrigues Viana Primo. 10

Relator: Tairone Paiva Leão. 4) Aprovado o recredenciamento como orientadora 11

de Mestrado junto ao PPG em Agronomia de Alessandra Monteiro de Paula e 12

também seu credenciamento como orientadora de Doutorado. Relator: Tairone 13

Paiva Leão. 5) Aprovado o credenciamento de Walter Quadros Ribeiro Junior 14

como coorientador do discente Lucas Felisberto Pereira. Relator: Márcio de 15

Carvalho Pires. 6) Aprovado o credenciamento de Walter Quadros Ribeiro 16

Junior como coorientador do discente Guilherme Filgueiras Soares. Relator: 17

Márcio de Carvalho Pires. 7) Aprovado o credenciamento de Renato Fernando 18

Amabile como coorientador do discente Rodolfo Dias Thomé. Relator: Márcio 19

de Carvalho Pires. 8) Aprovada a prorrogação de prazo de defesa de Eusangela 20

Antonia Costa até 25/02/2020. Relator: Delvio Sandri. 9) Aprovada a 21

prorrogação de prazo de defesa de Paulo Roberto da Silva até 28/11/2019. 22

Relator: Delvio Sandri. 10) Prof.ª Alessandra Monteiro de Paula, presidente da 23

Comissão de Seleção Permanente, apresentou novamente o edital de seleção 24

após as mudanças sugeridas na reunião anterior do Colegiado. Após novas 25

discussões e alterações o Colegiado aprovou o edital. A reunião foi encerrada 26

às dezesseis horas e cinquenta minutos, sendo esta lavrada por mim, Guilherme 27

Antonio Soares Queiroz, Assistente em Administração do Programa de Pós-28

Graduação em Agronomia da Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária. 29

 30

 31

 32

Guilherme Antonio Soares Queiroz
Assistente em Administração

Nara Oliveira Silva Souza
Presidente do Colegiado